Vita - Stand: 02.10.2025

Angelika Richter

Schauspielerin

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/angelika-richter

Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Hamburg

www.schott-kreutzer.
o www.schott-kreutzer.de Deutschland

B info@schott-kreutzer.de

04039 90 99 14 Fax (Biiro)

€, 040399099 15
Ubersicht
Nationalitat Deutschland
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (fliefend), Russisch (gut)
Geboren 1972, Leipzig, Deutschland
Spielalter 36-40
GroBe 177 cm
Ethnische Typen Mitteleuropaisch
Wohnsitz Hamburg - Hamburg (Deutschland)
Fahigkeiten
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (fliefend), Russisch (gut)
Dialekte Berlinerisch (gut), Sachsisch (gut)
Tanz Standardtanz (sehr gut)
Stimmlage / Sopran
Synchronstimme
Musikinstrumente Ukulele (sehr gut)
Sportarten Schwimmen (sehr gut)
Fiihrerscheine LKW (sehr gut), PKW (sehr gut)
Aussehen
Geschlecht weiblich Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Spielalter 36-40
GroBe 177cm
Korperbau schlank
Augenfarbe blau
Haarfarbe blond

Ausbildung und Preise

1995-1998 @ Schauspielstudium
Max-Reinhardt-Seminar Wien


https://www.castforward.de/members/profile/angelika-richter
https://www.castforward.de/members/agencylist/schott-kreutzer
http://www.schott-kreutzer.de/
mailto:info@schott-kreutzer.de

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr

2024- 2025

2024

2024

2023

2022
2022

2020

2020
2020
2019
2018
2018

2013

Vita - Kino
Jahr
2025

201
2008

2006

Vita - Theater
Jahr
2020

2018

2022

2022

2022

2021

2021

2021

Titel/Produktionsfirma

Prange - Man ist ja Nachbar
Florida Film GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehfilm

GroBstadtrevier - Jagd auf Piraten

Letterbox Filmproduktion
Sender/Verleih: ARD

Stille Nacht, raue Nacht
Relevant Film
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehfilm

Voriih h

v g d gliicklich - v
MadeFor Film GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Tatort Schwarzwald - Feuerfeld

Tatort Bremen - Donuts

Falk - Clémentine
Bavaria Fiction

Du sollst nicht ligen

Sirensen hat Angst

Morden im Norden

Tatort Hamburg - Treibjagd

Der Tatortreiniger - Der Kopf

Vier Frauen und ein Todesfall

Titel/Produktionsfirma
Stromberg 2

MadeFor Film GmbH
Schwestern

vogel.tot

Erste Gaste

Titel/Produktionsfirma/Theater

Ivanov
Schauspielhaus Hamburg
Theater

Der Kaufmann von Venedig
Schauspiehaus Hamburg
Theater

Die Jagdgesellschaft
Schauspielhaus Hamburg
Theater

Der Geheimagent
Schauspielhaus Hamburg
Theater

Giinther Griindgens - ein Leben, zu wahr, um schin zu sein

Schauspielhaus Hamburg

Larm. Blindes Sehen. Blinde sehen!

Schauspielhaus, Hamburg

J'accuse!
Schauspielhaus, Hamburg

Die Rauber der Herzen
Schauspielhaus, Hamburg

Rolle

Julia Késter-Demirbay
Gastrolle

Charlie Kellinghusen

Nebenrolle

Mette Ohlsen

Nebenrolle

Frau Schafer
Episodenrolle

Siegrid Klein
Episodenrolle

Rolle

Nicole Riickert
Nebenrolle

Rolle

Ensemble-Hauptrolle

Ensemble-Hauptrolle

Ensemble-Hauptrolle

Ensemble-Hauptrolle

Ensemble-Hauptrolle

Regie

Lars Jessen

Torsten Wacker

Sophie Averkamp

Christine Rogoll

Stefan Krohmer

Sebastian Ko

Peter Stauch

Jochen Alexander Freydank

Bjarne Madel

Christoph Eichhorn

Samira Radsi

Arne Feldhusen

Wolfgang Murnberger

Regie

Arne Feldhasen

Anne Wild

Barbara Ott

Sven ligner

Regie

Karin Beier

Karin Beier

Herbert Fritsch

Frank Castorf

Barbara Biirk

Karin Beier

René Pollesch

Bonn Park



2019

2019

2019

2018

2017

2017

Probleme, Probleme, Probleme
Die Ubgriggebliebenen
Rotkappchen

Der Kaufmann von Venedig

Trilliarden. Die Angst vor dem Verlorengehn
Schauspielhaus Hamburg

Tartare Noir
Schauspielhaus Hamburg

René Pollesch

Karin Henkel

Martin Hofermann

Karin Beier

Ingrid Lausund

Karin Beier



Angelika Richter - Foto 1 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 2 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 3 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 4 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 5 © Peter Hartwig



