

Vita - Stand: 02.10.2025

Angelika Richter







Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten:

 ${\mathscr O}_{\underline{{\sf www.schott-kreutzer.de}}}$

info@schott-kreutzer.de
 info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

C 040 39 90 99 15

Übersicht

Nationalität	Deutschland
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Russisch (gut)
Geboren	1972, Leipzig, Deutschland
Spielalter	36 - 40
Größe	177 cm
Ethnische Typen	Mitteleuropäisch
Wohnsitz	Hamburg - Hamburg (Deutschland)

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Russisch (gut)
Dialekte	Berlinerisch (gut), Sächsisch (gut)
Tanz	Standardtanz (sehr gut)
Stimmlage / Synchronstimme	Sopran
Musikinstrumente	Ukulele (sehr gut)
Sportarten	Schwimmen (sehr gut)
Führerscheine	LKW (sehr gut), PKW (sehr gut)

Ethnische Typen

Mitteleuropäisch

Weidenanalle 37a 20357 Hamburg

Deutschland

Aussehen

Geschlecht	weiblich
Spielalter	36 - 40
Größe	177 cm
Körperbau	schlank
Augenfarbe	blau
Haarfarbe	blond

Ausbildung und Preise

Schauspielstudium

Max-Reinhardt-Seminar Wien 1995 - 1998

Vita - Fernsehen & Strean	ning		
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2024- 2025	Prange - Man ist ja Nachbar	Julia Köster-Demirbay	Lars Jessen
	Florida Film GmbH Sender/Verleih: ARD	Gastrolle	
	Fernsehfilm		
2024	Großstadtrevier - Jagd auf Piraten	Charlie Kellinghusen	Torsten Wacker
	Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD	Nebenrolle	
2024	Callle Meeks anne Meeks	Mette Ohlsen	Canhia Avantanan
2024	Stille Nacht, raue Nacht Relevant Film	Mette Unisen Nebenrolle	Sophie Averkamp
	Sender/Verleih: ZDF Fernsehfilm		
2023	Vorübergehend glücklich - Vredenhorst	Frau Schäfer	Christine Rogoll
2020	MadeFor Film GmbH	Episodenrolle	Offistille Rogoli
	Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe		
2022	Tatort Schwarzwald - Feuerfeld		Stefan Krohmer
2022	Tatort Bremen - Donuts		Sebastian Ko
2020	Falk - Clémentine Bavaria Fiction	Siegrid Klein Episodenrolle	Peter Stauch
2020	Du sollst nicht lügen		Jochen Alexander Freydank
2020	Sörensen hat Angst		Bjarne Mädel
2019	Morden im Norden		Christoph Eichhorn
2018	Tatort Hamburg - Treibjagd		Samira Radsi
2018	Der Tatortreiniger - Der Kopf		Arne Feldhusen
2013	Vier Frauen und ein Todesfall		Wolfgang Murnberger
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2025	Stromberg 2 MadeFor Film GmbH	Nicole Rückert Nebenrolle	Arne Feldhasen
2011	Schwestern		Anne Wild
2008	vogel.tot		Barbara Ott
2006	Erste Gäste		Sven Ilgner
Vita - Theater			
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2020	Ivanov	Franchis Hamballa	Karin Beier
	Schauspielhaus Hamburg Theater	Ensemble-Hauptrolle	
2018	Der Kaufmann von Venedig		Karin Beier
	Schauspiehaus Hamburg Theater	Ensemble-Hauptrolle	
2022	Die Jagdgesellschaft Schauspielhaus Hamburg	Ensemble-Hauptrolle	Herbert Fritsch
	Theater		
2022	Der Geheimagent		Frank Castorf
	Schauspielhaus Hamburg Theater	Ensemble-Hauptrolle	
2022	Günther Gründgens – ein Leben, zu wahr, um schön zu sein		Barbara Bürk
	Schauspielhaus Hamburg	Ensemble-Hauptrolle	
2021	Lärm. Blindes Sehen. Blinde sehen!		Karin Beier
	Schauspielhaus, Hamburg		
2021	J'accuse!		René Pollesch
	Schauspielhaus, Hamburg		
2021	Die Räuber der Herzen Schauspielhaus, Hamburg		Bonn Park

2019	Probleme, Probleme	René Pollesch
2019	Die Übgriggebliebenen	Karin Henkel
2019	Rotkäppchen	Martin Höfermann
2018	Der Kaufmann von Venedig	Karin Beier
2017	Trilliarden. Die Angst vor dem Verlorengehn Schauspielhaus Hamburg	Ingrid Lausund
2017	Tartare Noir Schauspielhaus Hamburg	Karin Beier



Angelika Richter - Foto 1 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 2 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 3 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 4 © Peter Hartwig



Angelika Richter - Foto 5 © Peter Hartwig